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AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

DATE/A: 28.08.2012
REFERENC-E: AKK.DPK
PER/ZA/TO: z. Hasan Gigolli

u.d. Zyré€s Prokurimit Policia Kosovés
z. Shpend Maxhuni

S Drejtor i Pérgjithshém i Policisé Kosovés.
z. Hasan Preteni L4 W A
NGA/OD/FROM: Drejtor i Agjencisé kundér Korrupsionit /L Alpeteec ) 7

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Opinion lidhur me tenderin “Furnizimi me ushqim pér qa]“

Duke u bazuar né€ nenin 5 paragrafi 1 pika 12 t& Ligjit pér Agjenciné kundér Korrupsionit nr.03/1.-
159 dhe nenin 19 paragrafi 1 pika 6 t& Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin
¢ Funksionit Publik, lidhur me tenderin “ Furnizimi me ushqim per gen® me numér prokurimit
PK214-12-346-121 ofron kété:

OPINION

Ju si autoritet kontraktues Zyra e Prokurimit t'i ndérmerrni t€ gjitha veprimet e nevojshme drejt
evitimit t€ shkeljeve t€ cekura, né ményré q& t& respektohen dispozitat pérkatése t& Ligjit pér
Prokurimin Publik t& Kosovés nr. 04-L/042.

Arsyetim

Zyra e prokurimit né& Policing e Kosovés ,si autoritet kontraktues, né dosjen e tenderit *’Furnizim ”

t& procedurés s€ hapur dhe titulli i tenderit “Furnizimi me ushgim pér gen” me nr. prokurimi
PK214-12-346-121 n€ Aneksi 1 Specifikimet Teknike t&€ Detyrueshme , fage 19 dhe 20, Autoriteti
Kontraktues &shté veganérisht i ndaluar q& t& hartoj specifikime teknike q& favorizojné ose
diskriminojné njé ose mé shumé Operator Ekonomik.

Autoriteti Kontraktues nuk duhet t& pérpiloj specifika teknike qé& i referohen njé artikulli ose
burimi t€ vegant€, ose njé procesi t€ hollésishém, ose ndonjé shenjé dalluese , lloji ose origjine
vegante ose ndonj€ prodhim.



Autoriteti Kontraktues mundet q&€ né kushte t€ jashtézakonshme, t€ hartoj specifikime teknike ose
t€ b&j njé referim t¢ tillé t&€ vegante, nése Autoriteti kontraktues vérteton se nuk &shté e mundur qé
t€ pérpiloj specifikim mjafté t€ sakté dhe t& kuptueshém t& lénd€s sé kontratés pérkatés , me kusht
qé ¢farédo referimi i till€ t&€ shoqérohet me fjalén “ EKUJVALENT”.

Autoriteti Kontraktues me rastin e pérgatitjes s€ specifikave teknike né kété tender ka déshtuar ti
pérmbahet kétyre rregullave, ngase gjaté pérgatitjes s¢ dosjes sé€ tenderit ka pérdorur specifika
teknike t€ cilat drejtpérdrejt jan€ nxjerr nga njé faqge e internetit, t& prodhuesit NUTRAM (K9 High
Performance for Dogs) nga Kanada, dhe jané t& paragitura né dosje t€ tenderit. Edhe pas kérkesés
nga ana e Operatoréve Ekonomik pér informacione shtes¢ lidhur me specifikat né dosje té tenderit,
autoriteti kontraktues nuk e sheh t&€ arsyeshme ti pérgjigjet Operatoréve Ekonomik dhe vazhdon t&
pérdor t& njé&jtat specifika pa ber ndryshime.

Autoriteti Kontraktues me két€ rast ka pérgatitur specifika teknike né kundérshtim me nenin 28 t&
Ligjit 04/-L — 42.

Me respekt!



